216 ISSN 1677-7069 3 Nº 39, terça-feira, 27 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022700216

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

Registro de Preço para eventual fornecimento de materiais de
armarinho e tecidos, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Jacobina. Data, Hora e End. P/ Entrega da Proposta e
Doc.: 09 de março de 2018 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal de
Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74)
3621-2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2018

PP 007/2018. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de
urnas funerárias e prestação de serviços funerários, para atender
necessidades das famílias carentes do município de Jeremoabo/BA,
mediante ações da Secretaria de Assistência Social, em conformidade
com as especificações e condições contidas no termo de referência.
Contratado: G S ROSA DOS SANTOS, CNPJ 20.06.075/0001-44
Valor Global R$ 97.100,00 (noventa e sete mil e cem reais),
pagamento de acordo com o fornecimento. Data da Assinatura:
22/01/2018, Vigência: 22/01/2018 à 31/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

A Prefeitura Municipal de Lamarão torna público que fará
realizar no dia 09/03/18 às 08h00min (horário local) no endereço
situado à Rua do Caseb, S/N, bairro Centro, CEP 48.720-000, na
cidade de Lamarão - Bahia, fone: (75) 3688-2126, licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 015/18, para a contratação de
empresa especializada para o fornecimento de medicamentos farmácia
básica, controlados, material hospitalares, material odontológicos e
instrumentos odontológicos, atendendo às especificações constantes
do Edital de Licitações, podendo ser retirado junto a Comissão de
Licitações no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações sobre o
procedimento poderão ser obtidos através do tel. (75) 3688-2126 ou
do e-mail: licitacaodelamarao@gmail.com.

Lamarão - BA, 26 de fevereiro de 2018
ALESSANDRO SANTOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2017 - SRP

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia., no uso
de sua atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados a HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREOS - Nº 054/2017. Tipo: Menor Preço
Global. Objeto: Contratação de Empresa para execução de Serviços
de Controle Tecnológico de Materiais e Serviços de Engenharia neste
Município. Conforme Termo de Referência, Planilhas, Especificações
Técnicas e Projetos em CD anexos no Edital. Requisitado Pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura. À empresa: Transgeo
Transportes e Geotecnia Ltda. Valor Global - R$ 428.732,76 -
(quatrocentos e vinte e oito mil setecentos e trinta e dois reais e
setenta e seis centavos). Período Contratual: Será de 01 (um) ano.
Data da Homologação: 21/02/2018.

Lauro de Freitas, 26 de fevereiro de 2018
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018/SMS

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de
Saúde do Município de Lauro de Freitas /BA, devidamente
autorizada pela Portaria n° 001/2018 torna publico, para
conhecimento dos interessados, que em virtude de questionamentos
de empresa interessada em participar do certame e não haver
tempo hábil para respostas fica SUSPENSA a sessão de abertura
e recebimento das propostas de preços eletrônicas do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2018/SMS, cujo objeto é o Registro de
Preço, para a aquisição de equipamentos e materiais de informática
para atender as Unidades de Saúde da Família conforme cadastro
de proposta: 13881.5500001170-01 com recurso de Emenda
Parlamentar, prevista para o dia 28 de fevereiro de 2018 às
09h00min. Informaremos a nova data oportunamente.

Lauro de Freitas, 26 de fevereiro de 2018
RAFAEL SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO
DE ALMEIDA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Fica RETIFICADO o valor na Adjudicação, Homologação
de objeto do Pregão Presencial nº 043/2017 e extrato de contrato nº
DLC195/2017, objetivando a aquisição de patrulha mecanizada
publicado no diário oficial do Município na edição 1271 no dia 18 de
Dezembro de 2017 e no diário oficial da união edição nº 243, quarta-
feira, 20 de Dezembro de 2017. Onde se lê: 117.900,00 (cento e
dezessete mil e novecentos reais). Leia-se: 127.900,00 (cento e vinte
e sete mil e novecentos reais).

Licínio de Almeida-BA, 8 de fevereiro de 2018.
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2016. Objeto: execução de obras de
infraestrutura, pavimentação e drenagem a serem realizadas no
Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, mediante operação de
crédito, com amparo do programa de obras de infraestrutura junto à
Agência de Fomento do Estado Bahia S.A. - Desenbahia. - Segundo
Termo Aditivo ao Contrato nº 200/2016 - Contratante: MUNICÍPIO DE
LUÍS EDUARDO MAGALHLÃES. Contratada: CTA
EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº
08.366.615/0001-48. Valor global: R$ 14.660.356,26 (quatorze milhões,
seiscentos e sessenta mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e seis
centavos)..

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Macururé avisa aos interessados
que está disponível na Sede da Administração o edital tomada de
preços nº 002/2018, objetivando serviços de obras e engenharia para
pavimentação de ruas no município de Macururé, conforme Operação
nº 1029328-49/2016. Abertura 14/03/2018 às 08:00hs. Informações
das 8:00 as 12:00 horas.

Macururé, 23 de fevereiro de 2018.
ALEX ANDRÉ ALVES GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2018

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Tomada de
Preçol no dia 14 de março de 2018, às 09:30h, para Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de engenharia para conclusão de
Obra da Construção da edificação principal do proinfância 1 neste município

Em, 27 de fevereiro de 2018.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

T I P O - MENOR PREÇO GLOBAL. Sessão - dia 19/03/2018 às
09:00horas, na Sala da Comissão, na Av. Jonas Carvalho, nº 125. Objeto.
Contratação de empresa para execução de obras de pavimentação em
Paralelo em ruas do Bairro Alto da Santa Cruz, na sede deste município,
através de convênio firmado junto ao Ministério das Cidades/Caixa
Econômica Federal. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3630-2113/2020.

VALNEI LIMA VIEIRA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

A Prefeitura Municipal de Mirante - Bahia, torna público que será
realizado o Pregão Presencial nº 014/2018, tendo como objeto a
contratação de empresa para aquisição de Gêneros alimentícios para
alimentação escolar, que será realizado no dia 09/03/2018 às 08:00 horas na
sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a
Comissão Permanente de Licitação, estabelecida à Av. Manoel Messias de
Lima, 49 B, Bairro Monte Alegre - Mirante - Bahia - Fone/fax (77) 3468-
1029, das 07:00h às 13:00 horas. Os demais atos deste processo serão
publicados no diário oficial do Município. (www.mirante.ba.io.org.br).

Mirante-BA, 26 de fevereiro de 2018.
MARCOS CESAR MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018- SRP

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO-BA., torna público aos
interessados que o processo licitatório Pregão Presencial SRP nº
008/2018 - Aquisição de Equipamento Eletrônico Relógio de Ponto
Biométrico para atender as necessidades das Secretarias do município
de Monte Santo, com data de abertura para o dia 28/02/2018 às 11:30
h, será ADIADA para o dia 12/03/2018 às 10:00 h, devido a alteração
no edital. Informações através do telefone (75) 3275-1124 ou e-mail:
licitacao.montesanto@gmail.com.

Monte Santo-BA, 26 de fevereiro de 2018.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A CPL realizará no dia 27/03/2018 às 08:30h, procedimento
licitatório, em epígrafe. Menor Preço, na sala de Licitações no Paço
Municipal, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.
8.666/93. Objeto: Execução de pavimentação em paralelepípedos e
drenagem superficial com extensão de 600 metros no povoado
Taitinga no Município, que fazem parte do Edital e seus Anexos.
Edital: A partir do dia 26/02/2018, no expediente normal desta
Prefeitura, sito à Praça ACM Junior, 168, Sede, Muniz Ferreira (BA).
Informações: licitamuniz@gmail.com .

Muniz Ferreira-BA, 26 de fevereiro de 2018.
ELISANE BORGES DOS SANTOS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018-SRP

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará
licitações na Modalidade Pregão Presencial com SRP.: Nº. 007/2018 -

Objeto: Contratação de Pessoa Física e/ou Jurídica para executar
serviços de Locação de Veículos. Julgamento menor preço por Item;
Pregão Presencial nº. 008/2018 - Objeto: Contratação de Empresa
para Fornecimento de Peças para Máquinas Pesadas. Julgamento
menor preço por Lote, Sessão respectivamente nos dias e horários:
08/03/2018 às 08hs e 08/03/2017 às 14hs. Edital, Informação e
Sessão na Sede da Prefeitura, sito na Praça São José, 88 - Centro -
Nova Ibiá-Bahia - CEP.: 45.452-000, ou e-mail.:
licitacaonovaibia@hotmail.com e Telefone nº. (73) 3653-1177.

ELINE DOS SANTOS LOPES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

Objeto: Aquisição de materiais de construção diversos. Data:
12/03/2018. Horário: 8:30 h. Menor Preço por Lote. Informações na
P.M. de Novo Horizonte - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a
sexta. Fone: (77) 3648-1060/1109, edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou na
PMNH.

Novo Horizonte-BA, 23 de fevereiro de 2018.
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

A Prefeitura Municipal de Planalto - Bahia, em consonância
com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna público que será
realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 09/03/2018 às
08:30hs, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 003/2018.
OBJETO: Contração de empresa (s) para fornecimento de mobiliários
e equipamentos padrão Pró Infância/FNDE/PAR, para serem
utilizados na rede de Educação do Município de Planalto, conforme
especificações do Edital e Anexos. Informações e Edital encontra-se à
disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça
Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000. Fone: (77) 3434-
2137. Outros atos referentes a este processo serão publicados
exclusivamente no Diário Oficial do Município de Planalto,
disponível no site: www.Planalto.ba.io.org. Planalto - Bahia, 26
Fevereiro de 2018. Adalberto Rodrigues Meira - Pregoeiro.

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-27T01:46:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial